
UCHWAŁA NR XXV-144/2021 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXIV-132/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok, załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0362713B-9A02-4A3E-940C-4D314F30AD27. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV-144/2021 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 31 marca 2021 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W GMINIE WIERZBICA NA 2021 ROK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Cel główny programu: Aktywizacja instytucji, organizacji, stowarzyszeń i ludności gminy w obszarze 
promocji zdrowego stylu życia, ze szczególnym zwróceniem uwagi na ograniczenie spożycia alkoholu. Cele 
operacyjne: 

1. Rozwijanie współpracy na rzecz przerwania procesu degradacji osób uzależnionych i ich rodzin oraz 
osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Zwiększenie liczby ofert skierowanych do środowisk trudnych w dziedzinach pomocy psychologicznej, 
edukacyjnej, rekreacji, sportu oraz podnoszenie kwalifikacji własnych. 

3. Kreowanie modelu życia bez nałogów i promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez zwiększenie ofert profilaktyczno – edukacyjnych 
skierowanych do młodzieży. 

4. Rozwijanie edukacji publicznej na temat szkodliwości uzależnień. 

Rozdział 2. 
Zadania i sposoby realizacji 

§ 2.  

I.  Diagnoza aktualnego stanu problemów alkoholowych i zasobów umożliwiających prowadzenie 
działalności profilaktycznej i naprawczej.  

1. Przeprowadzenie badań ankietowych wśród uczniów i nauczycieli na temat problemów alkoholowych 
wśród młodzieży oraz przeprowadzenie badań środowiskowych na temat: „Alkohol w mojej okolicy”. 

II.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.  

1. Organizowanie i finansowanie szkoleń terapeutów, liderów grup samopomocowych, członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, aktywistów trzeźwościowych, przedstawicieli wybranych 
zawodów w zakresie strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wspieranie działalności środowiskowej w zakresie wzajemnej pomocy osób z problemem alkoholowym 
oraz pomocy dla stowarzyszeń prowadzących programy profilaktyczne i terapeutyczne. 

3. Wspieranie działań w zakresie świadczenia usług psychologicznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych 
dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków. 

4. Wspieranie działań w zakresie świadczenia usług psychologicznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych 
dla osób współuzależnionych. 

5. Prowadzenie działań edukacyjnych i przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach. 

6. Prowadzenie działań zmierzających do zmniejszenia zjawiska przemocy domowej, w tym: 

- współpraca z Komendą Miejską Policji w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz stosowania procedury 
„Niebieskich Kart”, 

- współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0362713B-9A02-4A3E-940C-4D314F30AD27. Podpisany Strona 1



III.  Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin z problemem alkoholowym. Ochrona przed 
przemocą w rodzinie.  

1. Kontynuowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 
zmierzających do orzeczenia i zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładach lecznictwa odwykowego. W tym celu niezbędna jest współpraca z takimi instytucjami 
i osobami jak; 

- Komenda Miejska Policji w Chełmie, 

- Sąd Rejonowy w Chełmie, 

- kuratorzy sądowi i społeczni wykonujący nadzór w stosunku do osób poddanych leczeniu odwykowemu, 

- Powiatowy Urząd Pracy (w zakresie dotyczącym pomocy w zatrudnieniu osób po zakończonym leczeniu 
odwykowym), 

- biegły psychiatra i biegły psycholog (celem wydania opinii o stopniu uzależnienia), 

- Poradnia Leczenia Uzależnień w Chełmie, 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy, 

- Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

- dyrektorzy szkół na terenie gminy. 

2. Kontynuowanie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 
motywowania do podjęcia leczenia odwykowego, poprzez: 

- prowadzenie rozmów indywidualnych z osobami zgłoszonymi do Komisji oraz członkami ich rodzin, 

- kierowanie do sądu wniosków o poddanie przymusowemu leczeniu odwykowemu osób uzależnionych 
zgłoszonych do komisji, 

- w razie potrzeby wyjeżdżania do rodzin w celu zasięgnięcia dodatkowych informacji o osobach zgłoszonych 
do komisji, 

- zwiększanie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i społecznej dla 
członków rodzin z problemem alkoholowym. 

IV.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród lokalnej społeczności ze 
szczególnym ukierunkowaniem na młodzież.  

1. Działalność wychowawczo-profilaktyczna realizowana w szkołach podstawowych na terenie gminy. 

2. Dofinansowanie szkoleń dla osób zajmujących się profilaktyką dzieci i młodzieży. 

3. Współorganizowanie form spędzania wolnego czasu: kolonii letnich, „zielonych szkół”, zimowisk, zajęć 
pozalekcyjnych i zajęć sportowych dla dzieci z rodzin uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami. 

4. Dofinansowanie zajęć w zakresie aktywności fizycznej i ruchowej w myśl zasady „Ruch jako złota 
profilaktyka”, pobudzających rozwój psychiczny, emocjonalny i umysłowy, w tym zajęć fitness dla każdego. 

5. Prowadzenie lokalnej kampanii edukacyjnej wspólnie z placówkami szkolnymi z terenu gminy, 
z wykorzystaniem gazetki gminnej „Nasza Wierzbica”. 

6. Współpraca z teatrami i Agencjami Profilaktycznymi w celu organizowania przedstawień dla dzieci na 
temat uzależnień. 

7. Organizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży wpływających na postawy i umiejętności ważne dla 
zdrowia i trzeźwości (współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno–Epidemiologiczną oraz Komendą Miejską 
Policji w Chełmie). 

8. Współorganizowanie gminnego Dnia Dziecka oraz rodzinnych spotkań integracyjnych mieszkańców. 

9. Współpraca z lokalnymi Kołami Gospodyń Wiejskich i Wiejskimi Domami Kultury w zakresie 
organizacji okolicznościowych spotkań mieszkańców poszczególnych sołectw, połączonych z przygotowaniem 
regionalnych potraw i ich degustacją, propagujących zdrowy styl życia bez nałogów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0362713B-9A02-4A3E-940C-4D314F30AD27. Podpisany Strona 2



V.  Działania mające na celu ograniczenie dostępności do alkoholu oraz zmiany struktury jego spożycia.  

1. Prowadzenie kampanii na rzecz przestrzegania przepisów dotyczących zasad sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych w placówkach handlowych i gastronomicznych. 

2. Kontynuowanie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 
profilaktyki środowiskowej, poprzez: 

- współpracę z innymi organami w zakresie przestrzegania wymogów ustawy, 

- rozpatrywania ofert programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej. 

3. Przygotowanie projektów nowych zasad odnośnie ograniczeń, bądź zakazu spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych i określenie sposobu i ich oznaczenia. 

4. Prowadzenie kampanii na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych. 

VI.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.  

1. Wsparcie organizacyjne, edukacyjne i lokalowe dla podmiotów zajmujących się statutowo 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych w tym: 

- Ośrodki Leczenia Uzależnień na terenie kraju, które przyjmują osoby uzależnione z terenu naszej gminy. 

2. Współdziałanie z Ośrodkiem Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie w zakresie przyjmowania 
i udzielania pomocy osobom nietrzeźwym z terenu Gminy Wierzbica. 

VII.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Współpraca z przedsiębiorcami dokonującymi sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 
umieszczania w punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w miejscach widocznych, informacji 
o szkodliwości spożywania alkoholu oraz zakazie podawania i sprzedaży napojów alkoholowych osobom 
nietrzeźwym i małoletnim. 

2. Zgłaszanie Policji i prokuraturze wszelkich stwierdzonych naruszeń przepisów ustawy w przypadku 
złamania zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz zakazu jego promocji i reklamy. 

3. W przypadku wszczęcia przez właściwe organy postępowania przygotowawczego zmierzającego do 
ukarania sprzedawcy za popełnienie czynów wymienionych w pkt 2, przyłączenie się do tego postępowania 
i występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

VIII.  Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

1. Współpraca z Centrum Integracji Społecznej w Chełmie oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Wierzbicy w zakresie prowadzenia Klubu Integracji Społecznej w Wierzbicy. 

2. Zapewnienie lokalu, pomocy finansowej i organizacyjnej na potrzeby działania Klubu. 

3. Udzielenie dofinansowania na prowadzone przez Klub Integracji Społecznej działania na rzecz 
zatrudnienia socjalnego. 

4. Udzielanie pomocy organizacyjnej przy tworzeniu Spółdzielni Socjalnej. 

IX.   Wskazanie jednostki realizującej program.  

Jednostką wskazaną do realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Wierzbica na 2021 r. jest Urząd Gminy Wierzbica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0362713B-9A02-4A3E-940C-4D314F30AD27. Podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Zasady finansowania Programu 

§ 3.  

Finansowanie realizacji niniejszego programu będzie dokonywane z rocznych opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty 
gospodarcze. 

§ 4.  

Zadania w ramach niniejszego programu mogą być również finansowane z dotacji celowych Wojewody 
oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także z darowizn, zapisów i innych 
wpływów od osób prawnych i fizycznych. 

Rozdział 4. 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 5.  

1. Za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkom Komisji przysługuje 
zryczałtowane wynagrodzenie za każde posiedzenie. 

2. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 uzależnia się od pełnionej w Komisji funkcji, 
określając jego kwotę brutto w sposób następujący dla: 

1) przewodniczącego 200 zł, 

2) wiceprzewodniczącego 180 zł, 

3) sekretarza 160 zł, 

4) członka komisji 140 zł. 

2. Podstawę do wypłaty wynagrodzeń dla członków Komisji stanowi sporządzona przez sekretarza Komisji 
lista obecności, podpisana przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Komisji. 

Rozdział 5. 
Kontrola efektywności Programu 

§ 6.  

Uruchomienie i koordynacja systemu monitorowania działań realizowanych w ramach niniejszego 
programu. 

§ 7.  

Rada Gminy Wierzbica otrzymuje coroczne sprawozdanie z wykonania niniejszego programu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0362713B-9A02-4A3E-940C-4D314F30AD27. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 5 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 6 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 7 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 8 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 9 (11)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (13)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (15)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (18)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Cyfra rzymska IX



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7



